
COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3

Del  13/01/2011

OGGETTO: Servizio economato impegni di spesa anno 2011.

 

L’anno  duemilaundici  addì  tredici  del mese di gennaio  alle ore 11,00  nella sala  
delle riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalla vigenti norme in materia vennero per oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro Cabiati                      Sindaco x
Renata Avonto                    Vice Sindaco x
Marcello Coppi                    Assessore x
Angelo Milani                      Assessore x
Giuseppe De Giorgio           Assessore x

Presiede il Sindaco 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Pierangelo Scagliotti
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il vigente Regolamento per il servizio economato approvato con 
deliberazione G.C. n. 20 del 28/02/2005;

Visto che tale Regolamento  istituisce e norma il Servizio di Economato per il
pagamento delle minute spese d’ufficio e di quelle correlate a provviste, forniture,
prestazioni occorrenti al buon funzionamento dei servizi comunali per l’importo
massimo fino a € 600,00 oltre IVA, nonché di altre elencate all’art 1.

Considerato  che per  lo  svolgimento  del  servizio  occorre  effettuare  impegni  di 
spesa sui vari capitoli del bilancio usualmente interessati al funzionamento dei 
servizi comunali;

Visto il prospetto di spesa predisposto dall’Ufficio Ragioneria;

Visti i pareri di regolarità contabile e di copertura finanziaria della spesa;

A voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

1) Di impegnare, per consentire il regolare svolgimento del servizio economato, 
le somme indicate a lato di ciascun capitolo del bilancio di previsione 2011

2) Di dare atto che l’Economo si avvarrà, per lo svolgimento dell’incarico, di ditte 
di fiducia dell’Amministrazione e che pratichino le migliori condizioni di mercato 
in relazione alle esigenze rappresentate;

3) Di anticipare all’Economo la somma di € 10.329,14 imputazione all’intervento 
4000006 “Anticipazione fondi per il servizio economato” del bilancio di 
previsione 2011



ELENCO INTERVENTI CON SOMME IMPEGNATE

CAP.      INTERVENTO       DESCRIZIONE                                        IMPORTO

26            1010102              Spese rappresentanza                                €.   1.000,00
120          1010202              Spese manutenz.funz.uffici                       €.   4.000,00
170          1010202              Acquisto giornali e riviste uso uffici          €.   1.600,00
181          1010202              Spese gestioni automezzi                            €.      500,00
281          1010503              Spese gestione patrimonio dispon.             €.      500,00
350          1030102              Spese per il vestiario al personale                €.      200,00
349          1040102              Spese funz. Scuola materna                         €.      300,00
370          1040202                    “      “         “        elementare                  €.      300,00
371          1040203                    “      “         “        elementare                  €.      500,00

390         1040302             Spesa funz.scuole medie                                €.      300,00

391         1040302              Spesa funz.mensa scuola media                    €.      500,00
415         1040502              Spesa gestione trasporti scolastici                 €.      500,00

430         1050102              Spesa  mantenim.e funz.biblioteca           €.    500,00
611         1090602              Spesa manutenz.parchi e giardini               €.     600,00
615         1060202              Spesa manutenz.impianti sportivi             €.     300,00
680         1100302              Spese gestione comunità alloggio                 €. 1.000,00
702         1080102              Spese gestione automezzi add.viab.              €.     600,00
720         1080102              Spese manut.ordinaria strade                        €.     300,00
741         1080202              Spese gestione manut.impianti                 €.     200,00
540         1100502              Spesa gestione cimitero                             €      200,00
4005       4000005              Spesa conto terzi                                        €      100,00
          



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro CABIATI

IL SEGRETARIO
Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente  deliberazione viene pubblicata  all’albo pretorio  del  Comune di Villanova 
Monferrato il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno  della  pubblicazione  ai  Capo  gruppo 
consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il............................................ai sensi 
dell’art. 134 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Villanova Monferrato, lì


